
Demoliz. Prec.Contr.
Concessi e
Non utilliz.

Totale

N. 107
Reg. Gen.

Oggetto:

7 10062 1 Picarelli Domenico 1/1 75.257,24 2.966,40 12.579,60 65.644,04

LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI IMMOBILI
COLPITI DAL SISMA 26/09/1997 E SUCC. - SPESE DI GESTIONE
CONSORZIO - PIR VILLAMAGINA, U.M.I. 7 - CONS. "CASTIGLIONI 7" (L.R.
30/98 E D.G.R. N° 5180/98)

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

7 10062 2 Cardarelli M.Rita 1/1 37.320,22 1.471,06 4.942,78 33.848,50

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Servizio

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 436 del 29/08/2002 e
successive   rideterminazioni effettuate con atti nn°457/2004 e 102/2007, con le quali è
stato concesso il contributo di cui alle DD.G.R. 4718/98 e 5180/98 al Consorzio in
oggetto

PREMESSO, relativamente al contributo per la gestione del consorzio, che in data
10/10/2002 è stato erogato il primo acconto di contributo pari al 40% di quello
concesso, per un importo di Euro 3.930,35 (mandato di pagamento n.1341 del
10/10/2002), che in data 13/10/2004 è stata erogata un ulteriore anticipazione pari al
40% del contributo concesso, per un importo di euro 3.833,88 (mandato di pagamento
n.1482 del 13/10/2004) ;

VISTA la Determina n°270 del 28/05/2007 con la quale si è proceduto ad assumere le
seguenti determinazioni:

Di determinare i contributi a consuntivo da concedere, ripartiti per ogni singolo1.

proprietario, sulla base degli elaborati economici presentati a consuntivo dal tecnico Ing.
Guido Taticchi, secondo quanto risulta dal seguente prospetto :

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 12-04-2017    N.53

7 10062 3 Cardarelli Carla 1/2 23.440,79 923,97 5.010,62 19.354,14

UMI Edif

7 10062 3 Martella Antonio 1/2 23.440,79 923,96 5.010,61 19.354,14

UI Proprietario

7 10062 4 Guerrini Santa 1/2 33.156,38 90 7.222,51 1.306,92 5.257,79 36.428,02

%
propr.

CONTR.
 CONCED.
S/F.CON.

%
Finit.
Imp.

Fin. Imp.



7 10062 4 Padovini Pasquale 1/2 33.156,38 90 7.222,51 1.306,92 5.257,78 36.428,03
7 10062 5 Francisci Adriano 1/1 8.944,53 352,57 563,80 8.733,30
7 10062 6 Salvatori Caterina 1/1 73.715,13 60 10.328,78 2.905,64 12.212,12 74.737,43

Tot. 308.431,46 24.773,80 12.157,44 50.835,10 294.527,60
7 10063 1 Germani Elena 1/3 33.473,74 1.101,83 34.575,57
7 10063 1 Salvatori Domenico 1/3 33.473,73 1.101,82 34.575,55
7 10063 1 Salvatori Sergio 1/3 33.473,73 1.101,82 34.575,55
7 10063 2 Salvatori Clarissa 1/3 41.774,14 1.375,05 43.149,19
7 10063 2 Salvatori Graziella 1/3 41.774,14 1.375,05 43.149,19
7 10063 2 Salvatori Letizia 1/3 41.774,14 1.375,04 43.149,18
7 10063 3 Salvatori Alberto 1/1 182.472,73 6.006,30 188.479,03

Tot. 408.216,35 13.436,91 421.653,26
Totale                716.647,81     24.773,8    25.594,35         50.835,10

716.180,86

Di liquidare i contributi di cui alla L.61/98 e D.G.R. 5180/98 e s.m.i., ai sottoelencati2.

aventi titolo per le rispettive quote di proprietà:
A) Importo imputabile al sisma 1997’

UMI EDIFICIO U.I. PROPRIETARIO
CONTRIBUTO
A CONSUNT.

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

7 10062 1 Picarelli Domenico 65.644,04 55.921,69 9.722,35
2 Cardarelli M.Rita 33.848,50 28.795,98 5.052,52
3 Cardarelli Carla 19.354,14 16.403,72 2.950,42
3 Martella Antonio 19.354,14 16.403.72 2.950,42
4 Guerrini Santa 36.428,02 31.628,28 4.799,74
4 Padovini Pasquale 36.428,03 31.628,28 4.799,75
5 Francisci Adriano 8.733,30 7.390,33 1.342,97
6 Salvatori Caterina 74.737,43 63.925,77 10.811,66

Tot. 294.527,60 252.097,77 42.429,83
7 10063 1 Germani Elena 34.575,57 27.351,54 7.224,03

1 Salvatori Domenico 34.575,55 27.351,54 7.224,01
1 Salvatori Sergio 34.575,55 27.351,53 7.224,02
2 Salvatori Clarissa 43.149,19 34.133,83 9.015,36
2 Salvatori Graziella 43.149,19 34.133,83 9.015,36
2 Salvatori Letizia 43.149,18 34.133,83 9.015,35
3 Salvatori Alberto 188.479,03 149.099,30 39.379,73

Tot. 421.653,26 333.555,40 88.097,86
TOTALE CONSORZIO 716.180,86 585.653,17 130.527,69

B) Importo imputabile al sisma 1979’

UMI EDIFICIO U.I. PROPRIETARIO
CONTRIBUTO
A CONSUNT.

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

7 10062 1 Picarelli Domenico 12.579,60 11.321,64 1.257,96

2 Cardarelli M.Rita 4.942,78 4.448,51 494.27
3 Cardarelli Carla 5.010,62 4.509,56 501,06
3 Martella Antonio 5.010,61 4.509,56 501,05
4 Guerrini Santa 5.257,79 4.732,01 525,78
4 Padovini Pasquale 5.257,78 4.732.01 525,77
5 Francisci Adriano 563,80 507.42 56,38
6 Salvatori Caterina 12.212,12 10.990,91 1.221,21

TOTALE 50.835,10 45.751,62 5.083,48

La rata finale, che ammonta a Euro 135.611,17  sarà erogata a favore di Guerrini Santa
(C.F. ), residente in Sellano (PG) – Loc. Villamagina in qualità di Presidente del Consorzio
Obbligatorio denominato “Castiglioni 7”, tramite accredito sul c/c n° 2383/4 della Banca
Popolare di Spoleto agenzia di Sellano ;

Di dare atto che in riferimento alla liquidazione del contributo relativo alle spese di gestione
del consorzio, lo stesso verrà effettuato con successivo atto una volta acquisita la relativa
documentazione ed effettuate le verifiche del caso.

CONSIDERATO

N. 53  del 12-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



-    che il Comune di Sellano con nota del 11/01/2017 prot.145, non avendo ancora
acquisito la documentazione finale dei costi di gestione del consorzio, comunicava
al Presidente del consorzio l'avvio del procedimento di revoca del contributo
concesso, quantificando lo stesso in euro 9.705,29 ;

-   che la Regione Umbria con la L.R. 1/2017 ha emanato direttive per la definizione
degli interventi di ricostruzione avviati a seguito del sisma 1997 e precedenti,
prevedendo all'art.6 i modi e i criteri per procedere alla definizione del contributo
relativo alla gestione dei consorzi ;

VISTA la documentazione trasmessa in comune dal Presidente del Consorzio
sig.Guerrini Santa, inerente i costi di gestione del Consorzio obbligatorio
denominato "Castiglioni 7" (nota del 08/03/2017 - prot.comune n°1270), quale di
seguito viene elencata:

- Copia del verbale di assemblea dei consorziati contenente l'approvazione delle
spese sostenute dal consorzio dal 2004 fino alla data di chiusura dei lavori, per
complessivi Euro 5.825,01 ;

- Distinta analitica delle spese affrontate dal consorzio dal 27/02/2004 al
10/03/2005 ;

- compensi e modelli F24 relativi al presidente del consorzio Sig.ra Guerrini Santa
ed al collaboratore Sig.Giannico Vito Leonardo ;

DATO ATTO

    che con Determina n°270 del 28/05/2007, in sede di approvazione della
rendicontazione finale dei lavori, si è rimandato ad un successivo atto la
liquidazione del contributo afferente ai costi di gestione del consorzio, non
procedendo alla sua quantificazione a saldo ;

che la somma complessivamente quantificabile sostenuta dal consorzio risulta
essere pari a Euro 3.930,35 (primo acconto completamente coperto dalla
documentazione presentata in sede di erogazione del secondo acconto liquidato al
consorzio), e di Euro 5.825,01 quale importo desumibile dalla integrazione
presentata dal presidente del consorzio in data 08/03/2017 al Comune di Sellano,
per un totale pari a Euro 9.755,36 ;

che il contributo massimo concedibile per i costi di gestione afferenti al consorzio in
esame, tenuto conto dei precedenti atti di concessione dei contributi quale ultimo
quello relativo alla liquidazione a saldo per i lavori eseguiti, risulta essere pari a
Euro 10.032,56 ;

che il Comune ha già provveduto, a titolo di anticipazione, ad erogare al consorzio
in oggetto una somma pari a complessivi Euro 7.764,23 ;

Vista la relazione redatta dal tecnico incaricato Geom.Fabrizio Porchetti, con la quale
lo stesso propone di determinare il contributo relativo alla gestione del consorzio e
di procedere alla  liquidazione a saldo della somma ancora da erogare al
presidente del consorzio in questione ;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione a saldo del contributo relativo ai
costi di gestione del consorzio in questione quantificata come segue:

N. 53  del 12-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO
CONTRIBUTO
CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

7 GUERRINI SANTA 9.755,36 7.764,23 1.991,13

DETERMINA

DI DETERMINARE in complessive Euro 9.755,36 i costi relativi alla gestione del
Consorzio obbligatorio denominato "CASTIGLIONI 7" ;

DI LIQUIDARE il contributo relativo ai costi  di gestione del Consorzio, come qui
di seguito specificato:

UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO
CONTRIBUTO
CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

7 GUERRINI SANTA 9.755,36 7.764,23 1.991,13

La rata a saldo pari a Euro 1.991,13 sarà erogata a favore del Presidente del
Consorzio  tramite normale mandato di pagamento presso la Banca Popolare di
Spoleto Agenzia di Sellano – IBAN:IT89U0570438670000000003025;

Che la spesa complessiva di € 1.991,13 trova copertura al Cap. 2694 con oggetto
“Concessione contributi per ripristino fabbricati danneggiati dal sisma del
26.09.1997 – PIR”, R.P. 2000 – Imp.1529.50 – Liq.138;

Di notificare copia del presente atto alla Sig. Guerrini Santa Loc. Villamagina, Sellano
(PG).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 53  del 12-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 17-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-05-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  316  30-05-2017   Registro Pubblicazioni

lì 30-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,30-05-2017 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 53  del 12-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


